Regionales Schulabkommen RSA 2009 der NW EDK

Kantonale Anlaufstellen fir Gesuche zur Kosteniibernahme

Kanton Schulstufe Adresse Zustandige Person Telefon E-Mail
(Funktion)
AG Alle Stufen Abteilung Berufs- und Mittelschule Ina Keilwerth 062 835 20 50 ina.keilwerth@ag.ch
Bachstrasse 15
5001 Aarau
BL Primarstufe Zusténdig ist die jeweils betroffene Gemeinde
Sekundarstufe | Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Michael Gerber 061 552 53 50 michael.gerber@bl.ch
Sekundarstufe I des Kantons Basel-Landschaft Verantwortlicher
Tertiar Generalsekretariat Schulabkommen
Rheinstrasse 31
4410 Liestal
BS alle Stufen: Volksschule, Erziehungsdepartement des Kantons Claudia Gurtler 061 267 62 94 claudia.guertler@bs.ch
Sekundarstufe II, Basel-Stadt stv. Leiterin
Tertiar B Mittelschulen und Berufsbildung Stab Mittelschulen und
Leimenstr. 1 / Postfach Berufsbildung
4001 Basel
in Stellvertretung Michelle Zimber 061 267 89 98 michelle.zimber@bs.ch
Finanzen & Controlling
BE Gesuchspriifung Amt fir Kindergarten, Volksschule und Patrick Schranz 031 636 84 52 patrick.schranz@be.ch
Volksschule Beratung (AKVB) Abteilung Volksschule
Deutsch Abteilung Volksschule deutsch Fachbereich Schulbetrieb
Sulgeneckstrasse 70
3005 Bern
Gesuchsprifung Office de I'école obligatoire et du Line Neukomm 031636 16 61 line.neukomm@be.ch
Volksschule conseil (OECO) Gestion générale et offres
Franzésisch Section francophone périscolaires
Chemin des Loviéres 13
2720 Tramelan
Gesuchsprifung Mittelschul- und Berufsbildungsamt Nancy Bogec 03163387 36 nancy.bogec@be.ch
Mittelschulen (MBA) Abteilung Mittelschulen
Deutsch/Franzésisch Abt. Mittelschulen (AMS) Sachbearbeitung

Kasernenstrasse 27
3013 Bern

Allgemeine Auskiinfte
zum RSA 2009 NW EDK

Mittelschul- und Berufsbildungsamt
(MBA)

Abt. Mittelschulen (AMS)
Kasernenstrasse 27

3013 Bern

Denise Kreutz
Stv. Abteilungsleiterin
Abteilung Mittelschulen

0316338772

denise.kreutz@be.ch




Kanton Schulstufe Adresse Zustandige Person Telefon E-Mail
(Funktion)
FR alle Generalsekretariat BKAD Jerdme Tornare 026 305 12 04 jerome.tornare@fr.ch
Sektion Finanzen und Ausriistungen
Rue de 'Hobpital 1
1700 Freiburg
JuU Primar- und Service de I'Enseignement Catherine Geiser 03242054 30 catherine.geiser@jura.ch
Sekundarschulen 2, rue du 24-Septembre
2800 Delémont
Sekundarsstufe Il Service de la formation postobligatoire Clément Schaffter 032420 71 69 clement.schaffter@jura.ch
Tertiar Formation professionnelle et générale Chef de section
2, rue du 24-Septembre
2800 Delémont
LU Volksschule Bildungs- und Kulturdepartement des | Godi Studer 041 228 67 87 godi.studer@lu.ch
Kantons Luzern Schulaufsicht
Dienststelle Volksschulbildung
Kellerstrasse 10
6002 Luzern
Alle anderen Gesuche Bildungs- und Kulturdepartement des | Géraldine Lang 041 228 54 72 geraldine.lang@lu.ch
Kantons Luzern
Dienststelle Gymnasialbildung
Bahnhofstrasse 18
6002 Luzern
SO Kindergarten, Volksschulamt Kanton Solothurn Karsten Kempe 032 627 63 34 karsten.kempe@dbk.so.ch
Primarstufe, Kreuzackerstrasse 1, Postfach Abteilung Qualitatssicherung
Sekundarstufe | 4502 Solothurn
Sekundarstufe Il Departement fir Bildung und Kultur llona Wallrodt 032 627 29 15 controlling@dbk.so.ch
Kreuzackerstrasse 1, Postfach
4502 Solothurn
Angebote fir Besonders Amt fur Kultur und Sport Jost Hammer 032 627 84 41 jost.hammer@dbk.so.ch
Begabte Kantonale Sportfachstelle Leiter
Kreuzackerstrasse 1, Postfach
4502 Solothurn
VS Obligatorische Schulzeit Dienststelle fur Unterrichtswesen Vincent Ebenegger 027 606.40.94 vincent.ebenegger@admin.vs.ch

Sekundarstufe 1l (ohne
Berufsbildung)

Planta 1
1950 Sitten

Wissenschaftlicher Mitarbeiter



mailto:geraldine.lang@lu.ch

ZH

Volksschule Bildungsdirektion des Kantons Zirich Ueli Felder 043 259 22 92 ueli.felder@vsa.zh.ch
Volksschulamt Unterrichtsfragen
Walchestrasse 21
Postfach
8090 Zurich
Sekundarstufe I Bildungsdirektion des Kantons Ziirich Blanka Wartenweiler 043 259 77 19 blanka.wartenweiler@mba-zh.ch

inkl. Gymnasium wéahrend
der obligatorischen
Schulzeit
(Untergymnasium)

Mittelschul- und Berufsbildungsamt
Ausstellungsstrasse 80

Postfach

8090 Zirich

Controllerin Beitragswesen

Stand: 8.1.2024




